
Magistrát m ěsta Ostravy 
 

1/3  

   

         Metodický pokyn  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Společný metodický pokyn odboru ochrany životního 
prost ředí a odboru vnit řních v ěcí Magistrátu m ěsta 
Ostravy ve v ěci nalezených a odevzdaných ps ů na 
městské obvody  
 
 
 
Určeno pro: Jednotlivé městské obvody statutárního města Ostravy  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vypracoval:  Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy 
  Odbor vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy 
   
 
 
  říjen 2015 



Magistrát m ěsta Ostravy 
 

2/3  

   

         Metodický pokyn  

Čl. 1 
Úvod 

 
Odbor ochrany životního prostředí a odbor vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy vydávají 
společně tento metodický pokyn k zajištění jednotného postupu městských obvodů při plnění 
povinností na úseku vnitřních věcí dle čl. 13 písm. a) bod 6 obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Statut“), 
a to při nálezu psa. Postup upravují příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „NOZ“), zejména pak ust. § 1058 a § 1059. 
 
 

Čl. 2 
Nález psa 

 
Městský obvod převezme nalezeného psa od nálezce v souladu se Statutem a NOZ, provede 
identifikaci nálezce prostřednictvím záznamu o oznámení nálezu zvířete dle NOZ (dále jen 
„záznam“) a vyplní s nálezcem přílohy č. 1 a 3 záznamu. Záznam včetně všech jeho příloh je 
součástí tohoto metodického pokynu a v elektronické podobě je zveřejněn na www.ostrava.cz 
v sekci útulek pro psy – dokumenty. Předmětné dokumenty budou následně zveřejněny také 
v aplikaci sloužící k evidenci nálezů. Městský obvod vyhlásí nález psa obvyklým způsobem (úřední 
deska). 

 
 

Čl. 3 
Předání nalezeného psa do útulku 

 
1. Městský obvod oznámí telefonicky nález psa na oddělení útulku pro psy odboru ochrany 

životního prostředí Magistrátu města Ostravy a dohodne s příslušným zaměstnancem termín pro 
předání psa do útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích. Nalezený pes bude předán zaměstnanci 
odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy (odchytář), a to s ohledem na 
aktuální vytíženost odchytové služby, která v souladu se zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, plní prioritně 
povinnosti odchytu psů na základě požadavků Integrovaného bezpečnostního centra. Kontaktní 
telefon pro oznámení a následné předání nalezeného psa příslušným městským obvodem:  
 
Kancelář útulku: 599 455 191, 602 768 795 (v době od 7:00 do 15:30) 
Odchytová služba: 724 590 707 (celodenně) 

 
2. Městský obvod je povinen při telefonickém kontaktování útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích 

vždy sdělit název městského obvodu a příslušnou kontaktní osobu (včetně telefonického 
spojení), na kterou se mají zaměstnanci odchytu obrátit při příjezdu na příslušný úřad městského 
obvodu.  

 
3. Při předávání psa vyplní zaměstnanec odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města 

Ostravy (odchytář) s příslušným zaměstnancem úřadu městského obvodu přílohu č. 2 záznamu 
nazvanou „Předání nalezeného psa zaměstnanci odboru ochrany životního prostředí Magistrátu 
města Ostravy (odchytář)“.  V příloze č. 2 záznamu zaměstnanec odboru ochrany životního 
prostředí Magistrátu města Ostravy (odchytář) potvrdí, že přebírá nalezeného psa, doplní jeho 



Magistrát m ěsta Ostravy 
 

3/3  

   

         Metodický pokyn  

identifikaci, zaznamená čas převzetí psa a uvede, zda je pes označen čipem nebo tetováním. 
Kopii záznamu a jeho přílohy č. 1, jakož i podepsaný originál příloh č. 2 a 3 záznamu převezme 
společně se psem zaměstnanec odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy 
(odchytář). Podepsaný originál záznamu a jeho přílohy č. 1, jakož i kopie příloh č. 2 a 3 záznamu 
zůstane městskému obvodu. 

 
Čl. 4 

Přechodná ustanovení 
 

Psy nalezené před účinností novelizovaného Statutu schváleného zastupitelstvem města dne 
14.10.2015 zabezpečují městské obvody dle příslušných právních předpisů účinných v den nálezu 
psa. Na tyto nálezy psů se tento metodický pokyn nevztahuje. 
 
 

 Čl. 5 
Účinnost 

 
Tento metodický pokyn nabývá účinnosti dnem nabytí účinnosti novelizovaného Statutu 
schváleného zastupitelstvem města dne 14.10.2015, tj. dne 1.11.2015. 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1. Záznam o oznámení nálezu zvířete dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
2. Příloha č. 1 k záznamu o oznámení nálezu zvířete 
3. Příloha č. 2 k záznamu o oznámení nálezu zvířete - Předání nalezeného psa zaměstnanci 

odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy (odchytář) 
4. Příloha č. 3 k záznamu o oznámení nálezu zvířete - Čestné prohlášení nálezce 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D.  v.r. 
vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
Magistrátu města Ostravy 
 
 
 
 
 
Ing. Marcela Trojáková  v.r. 
vedoucí odboru vnitřních věcí 
Magistrátu města Ostravy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod  
úřad městského obvodu 

 
 
 
 
 
 

Záznam 
 
 

Záznam o oznámení nálezu zví řete dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Číslo nálezu:  
  
I. Údaje o nálezci           
FO (jméno, p říjmení, adresa, datum narození ) 
 
 
PO (název, sídlo,  IČ, zastoupena ) 

 
 

II. Informace o nálezu  

Datum nálezu:   

  Místo nálezu:    
Datum 
oznámení 
nálezu: 

 

III. Popis nálezu 

 

 

IV. Poznámky (nepovinné údaje)  

Číslo OP nebo cestovního pasu nálezce: 

E-mail nálezce: 

Telefon nálezce:  

 

  Podpis nálezce:  

  Podpis ú řední osoby:   

Interní záznamy: 
Datum vyhlášení nálezu na ú řední desce 
Způsob ukon čení nálezu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod  
úřad městského obvodu 

1/1 

 
 

 
 
 
 

Příloha č. 1 k záznamu o oznámení nálezu zví řete 

Číslo nálezu:   
  
I. Údaje o nálezci: 
FO (jméno, p říjmení, adresa, datum narození)  
 
PO (název, sídlo, I Č, zastoupena)  
                               

  

Prohlášení nálezce k nalezenému zví řeti: 

Nálezce výs lovn ě prohlašuje  ve vztahu ke zvířeti,  jehož nález oznámil statutárnímu 
městu Ostrava – m ěstskému obvodu                          : 
*nehodící se škrtněte 
Nálezce chce u sebe nalezené zví ře uschovat  k opatrování a chce  k němu po 2 měsících  od 
vyhlášení nálezu nabýt vlastnické právo.                                
Nálezce chce u sebe nalezené zví ře uschovat k opatrování a nechce  k němu po 2 měsících  od 
vyhlášení nálezu nabýt vlastnické právo.  
Nálezce nechce u sebe nalezené zví ře uschovat k opatrování a nechce k  němu po 2 m ěsících  
od vyhlášení nálezu nabýt vlastnické právo.                

 
Poznámky:                  

 

  

 

 

 
 
 
Datum:  

 Podpis nálezce:  

  Podpis úřední osoby:   

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod  
úřad městského obvodu 

 
 
 
 
 
 

Předávací protokol  
 
 

Příloha č. 2 k záznamu o oznámení nálezu zví řete 

Předání nalezeného psa zam ěstnanci odboru ochrany životního 
prost ředí Magistrátu m ěsta Ostravy (odchytá ř) 

I. Identifikace nalezeného psa (vyplní odchytá ř) 
 
Plemeno: 
 
Pohlaví: 
 
Barva: 
 
Čip/Tetování: 
 
Pes je zraněn (ANO/NE, pokud ano, uvést jak): 
 
 

II. Potvrzení p řevzetí psa  

 
Potvrzuji, že p ředávaný pes souhlasí s výše uvedenou identifikací n álezu (podpis zaměstnance 
odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy „odchytář“):     
 
 
III. Čas předání psa zam ěstnanc i odboru ochrany životního prost ředí Magistrátu 
města Ostravy: 
 
 
V Ostravě dne:  
 
 
Za předávající úřad městského obvodu 
Jméno, příjmení:  
 
Podpis:  
 
 
 
Za Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, oddělení útulek pro psy 
Jméno, příjmení:  
 
Podpis:  



Statutární město Ostrava 
městský obvod  
úřad městského obvodu 

 
 

 
 
 
 

Příloha č. 3 k záznamu o oznámení nálezu zví řete 

Čestné prohlášení nálezce 

Číslo nálezu:   
 
Já, …………………………………………………, narozen(a) …………………………., 

bytem………………………………………………………………………., tímto čestně 

prohlašuji, že nejsem majitelem psa, kterého jsem našel/našla dne …………………… na 

místě ……………………………………………………………………………………………... 

 

Právnická osoba ………………………………………………………..….., se sídlem 

………….……………………………………………………………………, IČ:…………….…….,  

zastoupena …………………………………………………………………………………………., 

tímto čestně prohlašuje, že není majitelem psa, kterého našla dne …………………… na 

místě …………………………………………………………………………………………….. 

 

Jsem si plně vědom(a) toho, že v případě uvedení nepravdivých údajů v rámci tohoto 

čestného prohlášení může dojít ke spáchání přestupku ve smyslu zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, resp. ke spáchání přestupku či správního 

deliktu ve smyslu zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů.    

 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů odborem ochrany životního prostředí 

Magistrátu města Ostravy v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to ve věci nálezu 

č. ………………… 

 
 
V Ostravě dne ………………………… 
 
 
Podpis:  
   


